
Jindřich Kulhavý: Miloš Zeman končí…
- CZ24 News | 9. března 2023

ČESKO: Pouť Miloše Zemana českou politikou končí. Jedna z nejvýraznějších
polistopadových osobností opouští Pražský hrad a jeho éra spojená s jistou nostalgií uzavírá
dobu, po kterou Češi hleděli, byť s určitými pochybnostmi, k budoucnosti s nadějí.
Kontroverzní Zeman dokázal umně kličkovat i napřímo zatnout drápy. Mistr bonmotů,
velmi inteligentní levicový představitel státu často jdoucí proti proudu a schopný tvořit
vlastní politiku. To je Miloš Zeman.

  Obklopen neméně spornými spolupracovníky si vždy dokázal ubránit to, na čem mu záleželo.
Bohužel se ke konci kariéry potýkal se zdravotními problémy a některé jeho lopingy postrádaly
logiku. Například podlehnutí manipulacím kolem Vrbětic. Triumvirát prezidentů Havla, Klause a
Zemana je pryč a přichází kariérní voják Petr Pavel. Kandidát Pětikoalice se prozatím celkem
jednoznačně jeví být prodlouženou rukou evropských liberálů i bývalých amerických chlebodárců,
kterým věrně sloužil v nejvyšším vedení NATO. Stejně, jako kdysi v době své kariéry v ČSLA, i v této
organizaci byl oddaný svým politicky nadřízeným . Petr Pavel tak bude vždy zpívat píseň toho, koho
chleba bude jíst. Čekat od něj nějakou vyšší míru vlastenectví, smyslu pro vnímání priorit České
republiky a odpor vůči vládě Petra Fialy by bylo naivní.

Nesuďme však dříve, než nám dá Pavel za pravdu. Blízcí spolupracovníci Pavla jsou varováním,
exdiplomat Kolář dokonce strašidelným, ale počkejme si na realitu. Nedočkavost, která způsobovala
až třes a se kterou se snažil Pavel vypadat jako již fungující prezident dávno před samotnou
inaugurací, může napovídat tomu, že bude bývalý generál aktivní hlavou státu. Trochu se obáváme,
že nikoliv v přínosném směru. Pavel se stal prezidentem díky tomu, že vyhrál nad Babišem. Babiše
do voleb občané buď měli rád, nebo ho nesnášeli. Při volbách mu však dávali hlas i jeho letití
odpůrci. Natolik silné byly a jsou obavy z pobytu Petra Pavla na Hradu. Pětikolková junta získala
v generálovi další silnou pozici a její převaha začíná být drtivá. V podstatě ji odstavit od vlády může
už jen ulice. K čemuž nemusí být díky aroganci vládních činitelů zase až tak daleko.

Můžete si o Zemanovi myslet cokoliv, ale nelze mu upřít chytrost. To, jak už v minulých volbách
odkázal favorita Drahoše jen do Senátu, bude jednou legendou. Popřejme nyní Miloši Zemanovi
klidný odchod do důchodu a přemýšlejme o tom, co nám může přinést pozitivního Petr Pavel. Zatím
jsme na nic nepřišli. Mainstream se nepokrytě z konce Miloše Zemana ve funkci raduje, Němcová
s Pekarovou Adamovou tančí, nevychovaní tupci vynáší ,,Zemanu“ a topí ji ve Vltavě. Rozumní lidé
přemýšlí, může li být další prezident horší či lepší, optimisté zkouší najít na Pavlovi něco dobré a
pragmatici hledají místo na planetě, které by bylo od Pavla a Evropské unie co nejdále.

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-milos-zeman-konci/
https://www.inadhled.live/uvaha-dne/milos-zeman-konci-/

